平成23 年 6 月 23 日

各   位

      会社名   日本郵船株式会社

        代表者名  代表取締役社長 工藤 泰三

      コード番号 9101

      上場取引所  東証・名証・大証各第一部

      問い合せ先  企画グループ長  浦上 宏一

       TEL 03 (3284) 6189

定時株主総会における「当社株券等の大規模買付等に対する企業価値及び株主共同

の利益の確保及び向上のための対応策（買収防衛策）の更新の件」承認のお知らせ

当社は、本年 5 月 13 日開催の取締役会において、第124 期定時株主総会（以下「本総

会」といいます。）における株主の皆様のご承認を条件として、「当社株券等の大規模買付

等に対する企業価値及び株主共同の利益の確保及び向上のための対応策（買収防衛策）」

を一部修正のうえ、更新することを決議いたしました。

本日開催された本総会において、第 5 号議案「当社株券等の大規模買付等に対する企業

価値及び株主共同の利益の確保及び向上のための対応策（買収防衛策）の更新の件」につ

いて、株主の皆様のご承認をいただきましたのでお知らせいたします。

同対応策の詳細につきましては、当社ウェブサイトのIR ニュースページに掲載してお

ります本年 5 月 13 日付の当社適時開示情報「当社株券等の大規模買付等に対する企業価

値及び株主共同の利益の確保及び向上のための対応策（買収防衛策）の更新について」を

ご覧ください。

http://www.nyk.com/release/1413/IR_110513_1.html

当社は、株主の皆様のご承認に基づき、引き続き、当社及び当社グループの企業価値及

び株主共同の利益を確保し、向上させていく所存です。

以上